



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022
Processo Administrativo Nº 025/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO
Data de Publicação: 27/04/2022 08:49:54

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:09:59
ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: Unidades	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	019	02.911.193/0001-68	60,15	10,00	Sim
2 DENTAL BH BRASIL	094	31.401.798/0001-07	14,19	10,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:09:59
SERINGA CARPULE COM REFLUXO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: Unidades	Marca: TRINKS	Modelo: TRINKS
Descrição: SERINGA CARPULE COM REFLUXO			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 49,50	Valor Total: 5.346,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	071	02.911.193/0001-68	81,35	49,50	Sim
2 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	042	39.500.536/0001-01	81,40	64,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL BH BRASIL	012	31.401.798/0001-07	55,02	40,99	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:10:00
CURETA DE MCCALL Nº 17-18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE**

Item: 5 **Unidade:** Unidades **Marca:** PRATA **Modelo:** PRATA
Descrição: CURETA DE MCCALL N° 17-18
Quantidade: 108 **Valor Unit.:** 14,00 **Valor Total:** 1.512,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	004	02.911.193/0001-68	53,25	14,00	Sim
2 DENTAL BH BRASIL	029	31.401.798/0001-07	19,50	14,99	Sim
3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	056	39.500.536/0001-01	53,27	17,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:10:00
CURETA DE MCCALL N° 1-10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6 **Unidade:** Unidades **Marca:** PRATA **Modelo:** PRATA
Descrição: CURETA DE MCCALL N° 1-10
Quantidade: 108 **Valor Unit.:** 14,00 **Valor Total:** 1.512,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	095	02.911.193/0001-68	50,80	14,00	Sim
2 DENTAL BH BRASIL	082	31.401.798/0001-07	19,50	14,50	Sim
3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	032	39.500.536/0001-01	50,85	17,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:10:00
APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO ANGULADO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7 **Unidade:** Unidades **Marca:** CASSIFLEX **Modelo:** CASSIFLEX
Descrição: APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO DUPLO ANGULADO
Quantidade: 108 **Valor Unit.:** 8,35 **Valor Total:** 901,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	010	02.911.193/0001-68	17,15	8,35	Sim
2 DENTAL BH BRASIL	036	31.401.798/0001-07	11,36	8,39	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:10:00
CABO DE BISTURI TAMANHO 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: Unidades	Marca: 6BINVENT	Modelo: 6BINVENT
Descrição: CABO DE BISTURI TAMANHO 3			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 13,70	Valor Total: 1.479,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	061	02.911.193/0001-68	17,15	13,70	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL BH BRASIL	059	31.401.798/0001-07	11,46	11,46	Sim
FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	008	39.500.536/0001-01	17,20	11,89	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:10:00
ESPÁTULA DUPLA N°70 PARA MANIPULAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: Unidades	Marca: CASSIFLEX	Modelo: CASSIFLEX
Descrição: ESPÁTULA DUPLA N°70 PARA MANIPULAÇÃO			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.080,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	074	02.911.193/0001-68	17,60	10,00	Sim
2 DENTAL BH BRASIL	046	31.401.798/0001-07	14,19	10,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:10:00
BANDEJA CLÍNICA EM AÇO INOX MEDIDA 22,9CM X 13CM X 1CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: Unidades	Marca: FAMI ITA	Modelo: FAMI ITA
Descrição: BANDEJA CLÍNICA EM AÇO INOX MEDIDA 22,9CM X 13CM X 1CM			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 29,00	Valor Total: 3.132,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	057	02.911.193/0001-68	113,80	29,00	Sim
2 DENTAL BH BRASIL	025	31.401.798/0001-07	37,25	29,90	Sim
3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	013	39.500.536/0001-01	113,84	46,72	Sim

DESCCLASSIFICADOS



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:10:00
PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: Unidades	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
Descrição: PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.296,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	019 02.911.193/0001-68	19,50	12,00	Sim
2 DENTAL BH BRASIL	085 31.401.798/0001-07	17,71	13,00	Sim
3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	072 39.500.536/0001-01	19,52	19,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:10:00
SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: Unidades	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
Descrição: SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA Nº 5			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 864,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	008 02.911.193/0001-68	14,15	8,00	Sim
2 DENTAL BH BRASIL	062 31.401.798/0001-07	11,36	8,40	Sim
3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	047 39.500.536/0001-01	14,16	12,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:10:00
SELADORA P/ GRAU CIRÚRGICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: Unidades	Marca: BIOMECC	Modelo: BIOMECC
Descrição: SELADORA P/ GRAU CIRÚRGICO			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 259,00	Valor Total: 4.662,00	

CLASSIFICAÇÃO



**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
ESCADA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	099 02.911.193/0001-68	523,75	259,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DENTAL BH BRASIL	025 31.401.798/0001-07	344,11	250,70	Sim

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 20/06/2022 09:10:00
SINDESMÓTOMO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: Unidades	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
Descrição: SINDESMÓTOMO			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.080,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 APOGEU CENTER	023 02.911.193/0001-68	16,52	10,00	Sim
2 DENTAL BH BRASIL	035 31.401.798/0001-07	14,19	10,99	Sim
3 FAROMED COMERCIO DE MATERIAIS	060 39.500.536/0001-01	16,52	16,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

AUTORIDADE: JACILENE DOS SANTOS GALDINO